Nama lengkap Ibnu ‘Athaillah al-Sakandari adalah Syaikh Abu al-Fadhl Taj al-Din

Ahmad ibn Muhammad ibn ‘Abd al-Karim ibn ‘Abd al-Rahman ibn ‘Abd Allah ibn Ahmad

ibn ’Isa ibn al-Husain ibn ‘Athaillah al-Sakandari (Ibnu ‘Athaillah al-Sakandari, 2012).

Beliau lahir di Iskandariah, Mesir pada tahun 648 H/1250 M (Muhammad Luthfi Ghozali

2011). Ibnu ‘Athaillah salah seorang ulama yang memadukan ilmu syari’at dan ilmu hakikat.

Oleh karena itu, Ibnu ‘Athaillah dikenal sebagai ulama ahli syari’at dan hakikat.